3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2018 № 1385
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления в многофункциональных центрах посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со статьей 151 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень  муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления в многофункциональных центрах посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

        В.Е.Балалаев

	Утвержден

постановлением Администрации муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 20.11.2018 № 1385

Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления в многофункциональных центрах посредством комплексного запроса
не осуществляется
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	3.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, выданное Администрацией

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	4.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	5.
	Признание помещения муниципального жилищного фонда жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции

	6.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной

собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	7.
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы) в органах местного самоуправления

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области и предназначенных для сдачи в аренду

	9.
	Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	10.
	Выплата части затрат родителям (законным представителям), связанных с приобретением

путевок для детей в загородные детские оздоровительные лагеря, расположенные на

территории Российской Федерации, в каникулярное время

	11.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	12.
	Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Сафоновского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения, проживающим и работающим в сельской местности, перешедшим на пенсию педагогическим работникам и членам семьи умершего пенсионера

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	14.
	Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка

	15.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории

	16.
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектов недвижимости на территории

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	17.
	Оформление и выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в

том числе на объектах муниципальной собственности

	18.
	Установление (изменение, уточнение) вида разрешенного использования земельных участков

	19.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	20.
	Информирование о составе и содержании фондов архивного отдела Администрации

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	21.
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а так же лиц без

гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в

установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства

	22.
	Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта

капитального строительства на территории муниципального образования «Сафоновский

район» Смоленской области

	23.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального

имущества муниципального образования Сафоновского городского поселения

Сафоновского района Смоленской области

	24.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия в

муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2017-2020 годы

	25.
	Включение в состав участников муниципальной программы «Обеспечение жильем

молодых семей» на 2017-2020 годы

	26.
	Выдача разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов,

передвижных цирков и зоопарков на территории г. Сафоново Смоленской области

	27.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	28.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, гражданам в собственность бесплатно для индивидуального жилищного

строительства в случаях, предусмотренных законами Смоленской области

	29.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для

индивидуального жилищного строительства

	30.
	Приватизация жилищного фонда, расположенного на территории муниципального

образования «Сафоновский район» Смоленской области

	31.
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения,

затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных

	32.
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)

	33.
	Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей)

в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации

	34.
	Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14

лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя

	35.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	36.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	37.
	Предоставление в аренду без торгов земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Сафоновский

район» Смоленской области или находящихся в муниципальной собственности

Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и в

собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	38.
	Выдача разрешений на размещение объектов на землях или земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на

которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	39.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта